














ALLERGENI / ALLERGENS:

Gentile Cliente,

I piatti del Ristorante IL BUGNO rispecchiano i caratteri tipici della cucina casalinga, pertanto sono preparati in modo espresso, secondo ricette tradizionali, ed utilizzando ingredienti basilari per la nostra tradizione culinaria (cereali contenenti **glutine**, **crostacei** e derivati, **uova** e derivati, **pesce** e derivati, **arachidi** e derivati, **soia** e derivati, **latte** e derivati, **frutta a guscio**, **sedano** e derivati, **senape** e derivati, **sesamo** e derivati, **anidride solforosa e solfiti**, **lupini** e derivati, e **molluschi**), ma che possono costituire fonti di allergie nei confronti di particolari tipi di persone (*allergiche e/o intolleranti*). Sulla base delle caratteristiche dei nostri piatti e degli ingredienti usati, per la contemporaneità tra le diverse preparazioni gastronomiche necessarie per garantire servizi espressi, Vi segnaliamo la possibilità che nei Ns piatti possano essere presenti le sostanze allergeniche a fianco riportate.

Dear Customer,

The dishes of the restaurant reflect the typical characteristics of home cooking, therefore they are prepared in an express way, according to traditional recipes, and using basic ingredients for our culinary tradition (cereals containing **gluten**, **crustaceans** and derivatives, **eggs** and derivatives, **fish** and derivatives, **peanuts** and derivatives, **soy** and derivatives, **milk** and derivatives, **nuts**, **celery** and derivatives, **mustard** and derivatives, **sesame** and derivatives, **sulphur dioxide and sulphites**, **lupins** and derivatives, and **molluscs**), but which can be sources of allergies to particular types of people (*allergic and / or intolerant*). Based on the characteristics of our dishes and the ingredients used, for the contemporaneity between the different gastronomic preparations necessary to guarantee express services, we point out the possibility that in our dishes may be present the allergenic substances on the side reported.

CODICE	ALIMENTO ALLERGENE	ALLERGENS	IMMAGINE
1	Cereali contenenti Glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro seppi derivati, e tutti i prodotti derivati)	Gluten (wheat, rye, barley, oat, emmer, kamut , their derivative strains, and by products)	
2	Crostacei e loro derivati (sia quelli marini che d'acqua dolce: <u>esempi</u> : gamberi, scampi, aragoste, granchi, paguri eccetera)	Crustaceans and products based on sellfish (both marine and freshwater ones: <u>examples</u> : shrimps, prawns, lobsters, crabs, hermit crabs etc.)	
3	Uova e loro derivati	Eggs and products based on eggs	
4	Pesce e loro derivati	Fish and products based on eggs	
5	Arachidi e loro derivati	Peanuts and peanuts-based products	
6	Soia e loro derivati	Soy and soy-based products	
7	Latte e loro derivati (incluso lattosio)	Milk and dairy-product (included lactose)	
8	Frutta a guscio e loro derivati (mandorle, nocciole, noci, noci di agaciù, noci di pecan, noci del brasile, pistacchi, noci macadamia, noci del Queensland) e i loro prodotti	Fruits in shell , i.e. almonds, hazelnuts, walnuts, cashew, pecan, Brazil, pistachios, macadamia nuts or Queensland nuts) and their by-products	
9	Sedano e loro derivati	Celery and products based on celery	
10	Senape e loro derivati	Mustard and mustard-based products	
11	Sesamo e loro derivati	Sesame seeds and sesame seeds-based products	
12	Anidride Solforosa e solfiti	Sulphur dioxide and sulphites	
13	Lupini e loro derivati	Lupins and lupin-based products	
14	Molluschi e loro derivati (molluschi di terra e di mare, <u>esempi</u> : capasanta, dattero di mare, lumachino, cozza, ostrica, patella, tartufo di mare, arselle, tellina e vongola, chiocciole eccetera)	Molluscs and mollusc-based products (land and sea molluscs, <u>examples</u> : scallop, sea date, snail, mussel, oyster, patella, sea truffle, clams, clams and clams, snails, etc.)	